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for har vi som samfund pligt til at gøre noget 
ved børneprostitutionen 

I marts måned vedtog vi her i Folketinget en 
ændring af straffeloven, der gør det ulovligt at 
være kunde hos prostituerede under 18 år, også 
selv om de prostituerede kun lejlighedsvis ernæ- 
rer sig ved prostitution. Denne lovændring støt- 
tede vi i Socialdemokratiet, men som i så mange 
andre sager skal vi gå på to ben; Vi har brug for 
en øget kriminalisering, men vi har også brug 
for en forebyggende indsats. Vi har brug for at få 
en afklaring af problemets omfang og for, hvad 
man kan gøre for at hjælpe de børn og unge, der 
er kommet ud i prostitution. 

Kl. 22.25 
Det er baggrunden for, at vi har fremsat det 

her beslutningsforslag, som vi selvfølgelig hå- 
ber, at hele Folketinget vil bakke op om. 

Jette Jespersen (DF): 
Dette beslutningsforslag, som vil pålægge rege- 
ringen at iværksætte en undersøgelse af børns 
og unges prostitution, lyder da umiddelbart 
sympatisk. I Dansk Folkeparti er vi helt enige i, 
at det, at børn og unge enten af nød tyr til eller 
bliver narretog/eller misbrugt til prostitution, 
er uværdigt. 

Dansk Folkeparti vil dog være betænkelig 
ved at gennemføre dette forslag med en ny un- 
dersøgelse. Vi er overbevist om, at en sådan un- 
dersøgelse kun vil afdække toppen af isbjerget. 

Nogle af disse unge er unge, der er løbet 
hjemmefra og ofte fra et hjem med misbrugspro- 
blemer eller andre problemer. Når så deres få 
medbragte lommepenge er sluppet op, løber de 
måske ind i en rar onkel, en tante, som tilbyder 
hjælp med tag over hovedet og andre fornøden- 
heder. Efter en periode afkræves så tilbagebeta- 
ling ved sex enten direkte eller til såkaldte ven- 
ner af huset, og så er løbet kørt. 

Så er der desværre også de unge fra bl.a. Øst- 
europa, Rusland eller Thailand, der narres til 
Danmark under dække af arbejde eller gifter- 
mål, og som ender i prostitution. Som PRO-Cen- 
tret oplyser, er børns og unges prostitution ikke 
så synlig, som voksnes eller afhængighedspro- 
stitutionen er. Disse findes på gadeplan, i massa- 
geklinikker, som værtinder eller callgirls. Mange 
af disse børn og unge lever mere eller mindre i 
skjul installeret i en lejlighed, og skulle de ende- 
lig optræde mere offentligt, har de fået nye papi- 
rer, som legaliserer en alder over 18 år. 

Som før nævnt er vi i Dansk Folkeparti meget 
usikre på, at en undersøgelse vil give det rigtige 

billede af omfanget af dette problem. Der udfø- 
res allerede i dag et arbejde med indsamling af 
viden via PRO-Centrene i København, Vejle og 
Århus med det mål at forebygge og bremse ud- 
viklingen af prostitutionen. 

Ligeledes har de nordiske lande via Nordisk 
Råd arbejdet en del med problemet med de øst- 
europæiske og russiske piger. I den forbindelse 
er der indgået et nordisk politisamarbejde, som 
forhåbentlig vil stoppe en del af denne trafik.: 
Dette politiarbejde skulle måske udvides med 
en slags bagmandspoliti, rejsehold, kald det, 
hvad man vil, med speciale i prostitution og ruf- 
feri. Men det er jo justitsministerens område. 

At der skal gøres en indsats for at hjælpe dis- 
se unge børn, er alle vist enige om. Men en ny 
undersøgelse er efter Dansk Folkepartis mening 
spild af det arbejde, der allerede er i gang. 

Med denne begrundelse må vi desværre afstå 
fra forslaget. 

Charlotte Dyremose (KF): 
I Det Konservative Folkeparti som vel i alle par- 
tier i dette Folketing er vi selvfølgelig meget for- 
uroligede over, at nogle børn ender i prostituti- 
on, ender med at sælge sig selv, sælge sex for 
penge. Det er dybt foruroligende, og det er dybt 
beklageligt. 

Det er i det hele taget utrolig trist, at menne- 
sker og ikke mindst børn og unge kan komme så 
langt ud, have så dårlig en livssituation, at de 
ender med at finde det at sælge sex for penge 
som det attraktive alternativ. 

Kl. 22.30 
Spørgsmålet er så: Skal vi undersøge det her 

yderligere? PRO-Centret, som forslagsstillerne 
forestiller sig skulle forestå undersøgelsen, siger, 
at det er ikke det, der er behov for; det er hand- 
ling, der er behov for. 

Det er sådan allerede i dag, at videncentret 
SISO, der indsamler og formidler viden om børn 
udsat for overgreb, f.eks. er et af de initiativer, 
der kan være med til at forebygge, at nogle en- 
der i prostitution. Der er jo mange sammenhæn- 
ge, og dér, hvor vi selvfølgelig er nødt til at gå 
ind, er: Hvad er det, der får de her børn og unge 
ud i prostitution, hvad er det for en sammen- 
hæng? 

Derfor mener vi også i Det Konservative Fol- 
keparti, at regeringens initiativer til at bryde den 
negative sociale arv vil være med til at forebyg- 
ge en del af disse triste skæbner. Kan man på et 
tidligt tidspunkt få børnene på en lidt bedre livs- : 
vej, give dem en bedre livssituation, vil sand- 


